
DAROVACÍ SMLOUVA 
č.j. VS 110804/ČJ-2016-8026PR 

 
uzavřená podle ust. § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném a účinném znění 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Finders Production s.r.o. 
se sídlem Ve Svahu 542/21, 14700  Praha 4 - Podolí 
IČ: 28248929, DIČ: CZ 28248929 
zastoupená jednatelem : Luděk Herda, Dis. 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  
jejímž jménem právně jedná na základě pověření generálního ředitele  
č.j.: VS 5/026/001/2014-50/PRV/080 ze dne 31.1.2014 
Vrchní rada  plk. Mgr. Pavel  Třasák,  ředitel Věznice Oráčov 
 
adresa věznice : Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 
                        poštovní přihrádka 3 
                        270 32 Oráčov 

  
IČ: 00212423 
DIČ: CZ00212423  
(dále jen „obdarovaný“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

  
(1)Dárce dobrovolně přenechává obdarovanému následující dar: 
kancelářské židle a křesla – 9ks 
v celkové hodnotě cca 40.000,- Kč.)  
 
(2) Obdarovaný tento dar přijímá.  
 
(3)Výše uvedený dar bude předán obdarovanému  18.8.2016, Oráčov (datum a 
místo)   
 
 
 

III. 
Účel smlouvy 

 



(1) Dárce přenechává dar obdarované za účelem využití ve službě příslušníků 
oddělení vězeňské stráže. 
 
(2) Obdarovaný prohlašuje, že použije dar ke shora stanovenému účelu. 
 
(3) Dárce není oprávněn požadovat vrácení daru v případě, že obdarovaný dar 
nevyužije ke stanovenému účelu. 
 
(4) Dárce se nemůže domáhat vrácení daru ani v případě, že upadne do nouze 
nebo pro nevděk obdarovaného. Aplikace ustanovení § 2068 a ustanovení § 2072 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je tímto na základě dohody stran 
vyloučena. 
 
(5) Dárce dále prohlašuje, že je vlastníkem shora uvedených věcí, které jsou 
předmětem této darovací smlouvy, a že na těchto věcech neváznou práva třetích 
osob. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto 
smlouvou upraveny, se řídí občanským zákoníkem, zákonem č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími souvisejícími právními předpisy. 
 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž dárce  
a obdarovaná obdrží po jednom výtisku. 
 
(3) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
(4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
uzavřely jí po vzájemném projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle  
a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
 
V Oráčově dne25.7.2016                                  
 
          za dárce                 za obdarovaného 
 
 
 
 
…………………………………………                            ……………………………………… 
                   
 
 


